
116  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20220009

oriGeM.....................: iNeXiGiBiLidade Nº 0310/2022
coNtrataNte........: cÃMara MUNiciPaL de soUre

coNtratada(o).....: L J de M saNtos eireLi
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcUÇÃo doS 
SErViÇoS dE aSSESSoria E coNSUlToria EM liciTaÇÕES E coNTraToS, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da cÂMara MUNiciPal dE SoUrE/Pa
Valor ToTal................: r$ 30.000,00 (trinta mil reais).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2022 atividade 
0101.010310100.2.001 Manutenção da Câmara Municipal  , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.05, no valor de r$ 30.000,00.
ViGÊNcia...................: 05 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 05 de outubro de 2022

Protocolo: 864503

BioredUtor Ltda, 
deteNtora do iMÓVeL FaZeNda BiLBao i e iii 

cNPJ: 27.740.897/0002-27 
localizada a rod. Pa 150, Km 15,8, Vic. Santa rita, faz. Santa ines, S/N, 
Z. r., Goianésia do Pará - Pa, torna público que recebeu da SEMaS/Pa, a 
autorização para Exploração florestal (aUTEf nº 274143), para Exploração 
Econômica de Madeira e lenha em área de floresta Plantada.

Protocolo: 864504

BioredUtor Ltda, 
deteNtora do iMÓVeL FaZeNda BiLBao i e iii 

cNPJ: 27.740.897/0002-27 
localizada a rod. Pa 150, Km 15,8, Vic. Santa rita, faz. Santa ines, S/N, Z. 
r., Goianésia do Pará - Pa, torna público que recebeu da SEMaS/Pa, a licen-
ça de Atividade Rural (LAR nº 13997/2022), para Reflorestamento em Área 
alterada e/ou Sub-utlizada.

Protocolo: 864505

J.F de s aBdoN -Me
cNPJ Nº 09.102.015/0001-35 

Torna público que recebeu da SEMMa  - BraGaNÇa/Pa a licença de opera-
ção N° 031/2022, no uso de suas atribuições que lhe confere a lei Municipal 
nº4.035/2009, modificada pelas leis nº 4.131 e nº 4.169/2012,conforme os ter-
mos da resolução, coEMa Nº 162/2021,163/2021 e 165/2021, para TErMiNal 
oU ENTrEPoSTo dE rEcEPÇÃo dE arMaZENaMENTo, coMErcialiZaÇÃo E 
oU friGorificaÇÃo dE PEScado, localizado na rua pinheiro júnior nº100, 
bairro do riozinho, Bragança/Pá, Processo nº 069/2022/SEMMa/PMB.

Protocolo: 864506

Posto ParaNÁ Ltda  
cNPJ: 04.344.941/0001-01 

Torna público o requerimento da renovação da licença de operação, processo 
n º 2021/08751 junto à Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMaS/Pa, referente à atividade de Empresa Transportadora de 
Substâncias e Produtos Perigosos, em anapu/Pa.

Protocolo: 864513

coMÉrcio de coMBUstÍVeis asa BraNca Ltda 
(aUto Posto asa BraNca) 
cNPJ: 03.795.537/0001-83 

Torna público que requereu a renovação da sua licença de operação (Pro-
tocolo n°2022/36459) a SEMaS/Pa (Secretaria de Estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade do Pará) para a atividade de empresa transportadora de 
substâncias e produtos perigosos (NV 02) localizado na rodovia Pa 150, KM 
33 Zona rural em Nova ipixuna-Pa.

Protocolo: 864510

Js coNstrUtora e MiNeradora eireLi 
(a MetÁLicos MiNeraÇÃo) 
cNPJ: 39.732.244/0003-66 

Torna público que requereu a SEMaS/Pa (Secretaria de Estado de Meio am-
biente e Sustentabilidade do Pará) a sua licença de operação (Protocolo 
n°2022/36204) para a atividade de comércio atacadista de produtos de extra-
ção mineral localizado na a recanto B Perímetro 41 Vila Três Poderes Estrada 
do r Preto, Zona rural em Marabá-Pa.

Protocolo: 864511


